УИД: 91MS0069-01-2025-001062-26
Дело № 5-69-261/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2025 года				Республика Крым, Раздольненский район,
пгт. Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 22

Мировой судья судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Олевский Олег Васильевич, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОСП по Раздольненскому району УФССП России по Республике Крым о привлечении к административной ответственности
Панаськова Валентина Петровича, «данные изъяты»
по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
14.08.2024 года в 00:01 часов Панаськов В.П., находясь по месту жительства по адресу: «данные изъяты», по истечении 60-ти дней для добровольной оплаты штрафа, установленных ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, не оплатил штраф в размере 1 000 рублей, назначенный постановлением мирового судьи судебного участка № 69 Раздольненского судебного района по делу №5-69-169/2024 от 27.05.2024 года, согласно которому Панаськов В.П. был привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Своими действиями (бездействием) Панаськов В.П. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, которая предусматривает ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
В судебном заседании Панаськов В.П. свою вину в совершении правонарушения признал полностью, не оспаривал обстоятельств, изложенных в протоколе об административном правонарушении. Пояснил, что не оплатил назначенный штраф по причине того, что забыл о нем.
Выслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в деяниях Панаськова В.П. состава правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, т.е. неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Вина Панаськова В.П. в совершении правонарушения, помимо признательных показаний самого лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении правонарушения, подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении  «данные изъяты»от 16.07.2025 года;
- копией постановления о возбуждении исполнительного производства от 24.12.2024 года, согласно которому Панаськов В.П. был привлечен к административной ответственности по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ;
- сведениями о правонарушителе.
Доказательства по делу непротиворечивы и полностью согласуются между собой, мировой судья находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ суд признает – признание вины, в частности при составлении протокола об административном правонарушении.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ – не установлено.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу, судом не установлено.
При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ учитывает общие правила назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является общественный порядок и безопасность, личность виновного, его имущественное положение, считает необходимым назначить наказание в виде виде обязательных работ в пределах санкции, установленной  ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Панаськова Валентина Петровича («данные изъяты») признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание виде обязательных работ сроком на 20 (двадцать) часов.
В соответствии с ч. 3 ст. 32.13 КоАП РФ, лицо которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, привлекается к отбыванию обязательных работ не позднее десяти дней со дня возбуждения судебным приставом-исполнителем исполнительного производства.
Разъяснить Панаськову В.П., что в соответствие с ч. 4 статьи 20.25 КоАП РФ уклонение от отбывания обязательных работ – влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти до трёхсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в Раздольненский районный суд Республики Крым в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 69 Раздольненского судебного района.

Мировой судья                           /подпись/                  	Олевский О.В.